
  

IACP di Salerno in liquidazione

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.  37  DEL  28/09/2022

SALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE CONTABILE ANNO 2022 URBI

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

L'IACP di Salerno in liquidazione deve continuare a disporre, anche per l’anno 2022, dei servizi di 
assistenza e manutenzione del software contabile Urbi di PA Digitale spa.

Quest’Ultima ha prodotto l’allegata offerta per tutti e cinque gli IIAACCPP in liquidazione della 
Campania per i predetti servizi anno 2022 il cui costo annuo, l’IACP di Salerno, è di euro 2.964,61 oltre 
IVA.

I servizi in questione sono indispensabili e vanno rinnovati anche per l’anno 2022.

L'importo degli stessi è congruo e poiché la spesa è inferiore ad euro 40.000,00 oltre IVA, in linea con 
quanto disposto dall'art. 36 - comma 2 - lettera a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i., gli stessi servizi possono 
essere oggetto di affidamento diretto alla ditta offerente; inoltre, poiché la stessa spesa è inferiore ad euro 
5.000,00, non vi è obbligo di ricorrere al MEPA (art. 1, comma 450 L. 296/2006, modificata dall’art. 1, 
comma 130 L. 145/2018).

Vista anche la necessità di procedere rapidissimamente per le impellenti esigenze dell’attività 
liquidatoria, l’affidamento diretto, oltre che legittimo, appare anche opportuno.

Tanto premesso,

N. 37 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 28/09/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 2D-70-8D-1C-C2-15-9A-5D-3C-C1-E2-ED-A7-87-F0-26-EF-DA-30-CF
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 28/09/2022
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 28/09/2022 10.27.13 (sottoscrizione mediante firma



-          acquisito il seguente SMART CIG: Z0B37ECFD7 - RUP dott. Luigi Schiavo;

-           accertata la capienza della spesa sul pertinente capitolo  di bilancio dell’esercizio provvisorio 
anno 2022;

-          viste le citate disposizioni di legge,

 

Tanto premesso, sulla scorta dell’istruttoria che precede svolta dal dirigente dr Luigi Schiavo,

DETERMINA

 

Acquisire i servizi di assistenza e manutenzione del software contabile Urbi per l’anno 2022 per l’IACP 
di Salerno in liquidazione;

Assumere il seguente impegno, sul capitolo 10402.53 dell’esercizio provvisorio anno 2022, in favore del 
fornitore di tali servizi, PA Digitale spa, C. F. e P. IVA 06628860964, via Leonardo da Vinci, 13 – Pive 
Fissiraga (LO), la somma di euro  3.616,82 (2.964,61 + IVA): n. 20 del 27/9/2022.

Pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale nella sezione “Trasparenza” – sezione Bandi 
di Gare e Contratti - categoria ”Affidamenti".

Allegare all'ordinativo la presente determinazione dirigenziale, contenente le seguenti disposizioni sulla 
fatturazione elettronica:

 

DISPOSIZIONI SULLA FATTURAZIONE ELETTRONICA D.M. 55/2013

 

 

Si elencano di seguito i contenuti obbligatori da indicare sulle fatture elettroniche indirizzate a questa 
Amministrazione: 

N. 37 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 28/09/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 2D-70-8D-1C-C2-15-9A-5D-3C-C1-E2-ED-A7-87-F0-26-EF-DA-30-CF
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 28/09/2022
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 28/09/2022 10.27.13 (sottoscrizione mediante firma



 

Denominazione Ente: Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Salerno in liquidazione

 

Codice Univoco ufficio: UFAFVX

 

Cod. fisc./P. IVA del servizio di F.E.: 00184690659

 

Indirizzo dell'ufficio:Via Alberto Alì, 1 - Salerno

 

Cap dell'ufficio: 84124

 

La fattura Elettronica subirà inoltre un controllo inerente ai contenuti;

sarà accettata solo se, al suo interno, saranno indicati i seguenti dati minimi:  

 

la data di emissione della fattura o del documento contabile equivalente;

 

il numero della fattura o del documento contabile equivalente;

 

ragione sociale codice fiscale / Partita Iva del soggetto  che emette fattura;

N. 37 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 28/09/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 2D-70-8D-1C-C2-15-9A-5D-3C-C1-E2-ED-A7-87-F0-26-EF-DA-30-CF
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 28/09/2022
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 28/09/2022 10.27.13 (sottoscrizione mediante firma



 

natura della prestazione,

 

descrizione della quantità e dei prezzi unitari,

 

importi parziali e importo globale con indicazione dell’IVA, e relativa indicazione di altre

 

tasse/imposte/bollo se dovute;

 

data di scadenza della fattura;

 

estremi della presente determina dirigenziale (Raccolta Ufficiale e data)

 

numero  degli  impegni di spesa e indicazione dei capitoli di bilancio corrispondenti (dati  reperibili dalla 
presente determinazione dirigenziale);

 

indicazione del Codice Identificativo di Gara - CIG (dati reperibili dalla presente  determinazione 
dirigenziale);

 

IBAN del conto dedicato (anche non in via esclusiva) legge 13 Agosto 2010, n. 136 

 

N. 37 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 28/09/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 2D-70-8D-1C-C2-15-9A-5D-3C-C1-E2-ED-A7-87-F0-26-EF-DA-30-CF
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 28/09/2022
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 28/09/2022 10.27.13 (sottoscrizione mediante firma



                                                  SPLIT PAYMENT  - art. 17-ter DPR 633/1972

 

L'art. 1, comma 1, lettera a) del Decreto Legge 50/2017, modificando l’art. 17-ter del decreto del 
Presidente della Repubblica 26 ottobre 1792 n. 633, ha esteso l’obbligo di fatturazione in regime di “split 
payment” (scissione dei pagamenti) anche nei confronti dell’IACP di Salerno.

 

Per quanto sopra la scrivente Amministrazione non pagherà più l’IVA ai fornitori.

 

Il meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle operazioni fatturate (anche quelle dei 
professionisti) a partire dal prossimo 1° luglio 2017 ad eccezione di quelle soggette a “reverse charge”.

 

 

IL DIRIGENTE

Luigi Schiavo

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

RUGGERO BARTOCCI

Salerno, 28/09/2022

N. 37 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 28/09/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 2D-70-8D-1C-C2-15-9A-5D-3C-C1-E2-ED-A7-87-F0-26-EF-DA-30-CF
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 28/09/2022
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 28/09/2022 10.27.13 (sottoscrizione mediante firma


